

Mistrzowski Recital  
Marka  
Drewnowskiego  
w Austin



*Marek Drewnowski podczas koncertu w Austin, fot. Jacek Gwizdka*

\*

### **Joanna Sokołowska-Gwizdka (Austin, Teksas)**

Niekończące się owacje na stojąco – tak zareagowała publiczność zgromadzona w Recital Hall Uniwersytetu Tekskańskiego w

Austin na mistrzowskie wykonania utworów Chopina, Scarlattiego i Bartóka w interpretacji Marka Drewnowskiego. „To była uczta dla ducha,” mówiono po koncercie. „Wspaniałe wydarzenie kulturalne – oby takich więcej!”

Przed koncertem widzowie mieli okazję obejrzeć krótkometrażowy film w reżyserii Krzysztofa Zanussiego „Koncert Chopina,” który przeniósł ich w czasy wielkiego kompozytora. Chopinowski Koncert fortepianowy e-moll, przedstawiony w bogatej wizualnej oprawie, rozbrzmiewał w Łazienkach Królewskich w Warszawie. Zainscenizowane sceny rodzajowe i kostiumy z epoki tworzyły autentyczny klimat XIX wieku, a w rolę Fryderyka Chopina wcielił się sam Marek Drewnowski. Po projekcji filmu, wirtuoz fortepianu wkroczył na scenę w Austin.

Pierwsza część koncertu obejmowała sonaty Domenico Scarlattiego oraz mazurki i walce Chopina. Obecność Scarlattiego w programie była symboliczna – to właśnie wykonanie jego sonat przez Drewnowskiego, transmitowane w amerykańskim radiu, zapoczątkowało znajomość z Leonardem Bernsteinem, która doprowadziła do wykonania koncertu Brahmsa z Orkiestrą Bostońską w Tanglewood i otworzyła młodemu pianiście drzwi do największych sal koncertowych świata.

Druga część koncertu to pieśni Chopina w interpretacji Franciszka Liszta oraz brawurowo wykonana sonata Béli Bartóka z 1926 roku. W trudnej, współczesnej kompozycji Drewnowski zaprezentował swój niezwykły kunszt, doskonale opanowanie techniki i indywidualną interpretację. Energia i żywiołowość pianisty udzieliły się publiczności, która po każdej części wstawała z miejsc i biła brawo.

My również możemy powiedzieć: Brawo, Maestro! Jesteśmy szczęśliwi, że mogliśmy na żywo usłyszeć pianistę tej klasy – to przecież rzadkie i wyjątkowe doświadczenie.

\*





\*





\*

\*





*Koncert Marka Dřewnowskiego w Austin, fot. Jacek Gwizdka*



*Publiczność podczas koncertu Marka Drewnowskiego w Austin,  
fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka*

\*



# MAREK DREWNOWSKI PIANO

**SATURDAY  
OCTOBER 26, 2024  
6:00-8:30PM**

**MUSIC & RECITAL HALL BUILDING AT UT AUSTIN**  
Recital Studio, MRH Room 2.408  
2406 Robert Dedman Drive, Austin, Texas

Join us for a special piano recital by Maestro Marek Drownowski, featuring works by Scarlatti, Chopin, Liszt, and Bartók. Preceding the recital is a free screening of "Chopin's Concerto", directed by Krzysztof Zanussi and starring Drownowski as Chopin.

Presented by the Austin Polish Society, this event is a must for discerning music connoisseurs. Don't miss your chance to hear a world-class pianist discovered by Leonard Bernstein.

Tickets: \$20. Students: Free.  
For details and tickets, visit [austinpolsociety.org](http://austinpolsociety.org) or scan the QR code.





Marek Drewnowski i Joanna Sokołowska-Gwizdka po koncercie

---

## Zobacz też:

Mądrość wielkiego Mistrza

\*

**Koncert zorganizowało Austin Polish Society, organizatora  
Austin Polish Film Festival, który odbędzie się w dniach  
7-10 listopada 2024 r.**

<https://www.austinpolfilm.com/>